
Staré Město
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 50.003561N, 17.432068E

Nadmořská výška: 540 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 2 420 ha

Počet obyvatel: 920 PSČ: 792 01

Adresa URL: www.obecstaremesto.cz

O obci
Obec Staré Město se nachází v podhůří Hrubého Jeseníku, zhruba 3 km severozápadně od Bruntálu.
Obec má místní část Nová Véska.

Historie obce
Přesné datum založení obce se doposud nepodařilo zjistit, ale na základě archeologických nálezů lze
předpokládat, že se tak stalo na přelomu 12. a 13. století. První písemná zmínka o Starém Městě je v
listině z roku 1377, kterou si synové Mikuláše II. dělili opavsko.

Okolí a příroda
Obcí prochází cyklistická stezka na trase Jesenických sopek, která zájemce dovede na jedné straně k
nejvyšší hoře Jeseníků Praděd, na druhé straně k vodní nádrži Slezská Harta, kde je v letních
měsících možnost příjemného koupání.

Současnost obce
V současnosti je vesnice vzkvétající obcí s četnou výstavbou nových  rodinných domů, neboť její
poloha v blízkosti Bruntálu skloubila  příjemné bydlení na venkově se snadno dostupným městským
centrem. S tím  je Staré Město ...

Sportovní možnosti
V obci je tělocvična a hřiště. Starým Městem prochází cyklistická stezka na trase Jesenických sopek,
která zájemce dovede na jedné straně k nejvyšší hoře Jeseníků Praděd, na druhé straně k vodní
nádrži Slezská Harta.

Památky a zajímavosti
V obci je hřbitovní filiální kostel Neposkvrněného početí Panny Marie, který byl označen za pozdně
románskou stavbu z první poloviny 13. století. V roce 2002 byl zde nalezen unikátní objev „devíti
římských mincí" z přelomu třetího a čtvrtého století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5821/stare-mesto/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 03:41:26


